Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 апреля 2016 года

       № 120
О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района «Могочинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 28.05.2015 г. № 290

        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района «Могочинский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района «Могочинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 28.05.2015 г. № 290, следующие изменения:

1.1. п.п. 1 п. 15 изложить в новой редакции: «Наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.2. п.п. 3 п. 15 – исключить;

1.3. п.п. 4 п. 15 изложить в новой редакции: «дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки»;

1.4. п. 18 изложить в новой редакции: «Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»;

1.5. п. 20 изложить в новой редакции: «Проверка проводится на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки.

Проверка может проводиться только уполномоченным лицом или уполномоченными лицами, которые указаны в распоряжении или приказе руководителя,  заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении проверки (далее - распоряжение или приказ о проведении проверки)»;
1.5. п.п. 3 п. 25 изложить в новой редакции: «дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора) о начале проведения проверки».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального района

«Могочинский район»
     Д.В. Плюхин